
 
_____________________________________________________________ 

D
D
/
D
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

Olavarría, 21 ABR 2022 

RES.C.A.FAC.ING.Nº 087/22 
 

VISTO 

Las Ordenanzas de Consejo Superior Nº 2990/03 y Nº 

5118/21 referidas a las elecciones de representantes de 

los Claustros Docente, Nodocente, Graduados y Alumnos, 

ante el Consejo Superior y el Consejo Académico, y;  

 

CONSIDERANDO 

Que por el Claustro Docente se presentaron las listas: 

“8-Azul y Blanca” y “12-Celeste y Blanca” para integrar 

el Consejo Superior y el Consejo Académico, habiéndose 

cumplimentado en tiempo y forma el acto electoral 

correspondiente; 

Que la Junta Electoral en uso de las atribuciones 

conferidas por el Art. 26º de la Ord. Nº 2990/03 y 

vencidos los plazos de modificaciones y de 

impugnaciones, procede a la proclamación de la lista de 

Nodocentes: “0-Nodocentes FIO” para integrar el Consejo 

Académico, y de la Lista de Graduados: “1-Blanca” para 

integrar el Consejo Superior y el Consejo Académico, sin 

necesidad del cumplimiento del acto eleccionario; 

Que por el Claustro Alumnos se presentaron las listas: 

“4-MEI-Movimiento Estudiantil Independiente” y “7-Franja 

Ingeniería” para integrar el Consejo Superior y el 

Consejo Académico, habiéndose cumplimentado en tiempo y 

forma el acto electoral correspondiente;  

Que la  Junta  Electoral  eleva  las  actuaciones; 

Que el Consejo Académico en la reunión de fecha 20/04/22 

aprueba lo actuado por la Junta Electoral sin 

observaciones y por unanimidad; 

 

POR TODO ELLO 

En uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto de 

la Universidad, aprobado por Resolución Ministerial 

Nº2672/84 y modificado por la Honorable Asamblea 

Universitaria; 

 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE 

 

Artículo 1º: Apruébese, Ad-Referéndum del Consejo Superior, lo 

actuado por la Junta Electoral a fin de proceder a la 

proclamación de los Consejeros Superiores y Académicos de los 



 
_____________________________________________________________ 

 
 
Res.CAFI087-22 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

Claustros Docente, Nodocente, Graduados y Alumnos de la 

Facultad de Ingeniería: 

 

CONSEJO SUPERIOR 

Claustro Docente  

Titular 

Iturralde, María Cristina (DNI21883427) - Lista 8 “Azul y 

Blanca” 

Suplente 

Irassar, Edgardo Fabián (DNI14751903) – Lista 8 “Azul y 

Blanca” 

 

Claustro Graduados 

Titular 

Acosta, Analía Susana (DNI14501494) – Lista 1 “Blanca” 

Suplente 

Amand de Mendieta, Juan Pablo (DNI18709937) – Lista 1 “Blanca” 

 

Claustro Alumnos  

Titular 

Vera, Enzo (DNI39277357) - Lista 4 “MEI: Movimiento 

Estudiantil Independiente” 

Suplente 

Ríos, Nicole (DNI41923446) - Lista 4 “MEI: Movimiento 

Estudiantil Independiente” 

 

 

CONSEJO ACADÉMICO 

 

Claustro Docente 

Titulares 

Donza, Horacio Ariel (DNI17055605) - Lista 8 “Azul y Blanca” 

Verucchi, Carlos Javier (DNI18444239) – Lista 12 “Celeste y 

Blanca” 

Bouciguez, María Beatriz (DNI16585662) - Lista 8 “Azul y 

Blanca” 

Pagano, Ana María (DNI13542762) - Lista 8 “Azul y Blanca” 

Laportilla, Emanuel (DNI28563247) - Lista 8 “Azul y Blanca” 

 

Suplentes 

Rossi, Silvano Renato (DNI21871224) - Lista 8 “Azul y Blanca” 

De Paula, Mariano (DNI29718136) Lista 12 “Celeste y Blanca” 

Baldi, Romina (DNI28067714) - Lista 8 “Azul y Blanca” 

Gobbi, Silvana Mariel (DNI23857953) - Lista 8 “Azul y Blanca” 

Leonetti, Ángela María (DNI36688780) - Lista 8 “Azul y 

Blanca” 

 

Claustro Nodocente 



 
_____________________________________________________________ 

 
 
Res.CAFI087-22 

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

Titular 

Zanazzi, María Gabriela (DNI16174699) – Lista 0 “Nodocentes 

FIO” 

Suplente 

Delfino, Casilda (DNI26050283) – Lista 0 “Nodocentes FIO” 

 

Claustro Graduados 

Titulares 

Vítale, Franco Raúl (DNI35168206) - Lista 1 “Blanca” 

Juanolo, Raúl Oscar (DNI10934565) - Lista 1 “Blanca” 

Suplentes 

Fabeiro, Walter Javier (DNI16475793) - Lista 1 “Blanca” 

Gachen, Federico Antonio (DNI28298354) - Lista 1 “Blanca” 

 

Claustro Alumnos 

Titulares 

Lora Taday, Ciro (DNI37496277) - Lista 4 “MEI: Movimiento 

Estudiantil Independiente” 

Fernández, María Candelaria (DNI40890265) - Lista 7 “Franja 

Ingeniería” 

Ravi Pinto, Natasha (DNI41717205) - Lista 4 “MEI: Movimiento 

Estudiantil Independiente” 

Vera Caron, Emilia (DNI40610360) - Lista 4 “MEI: Movimiento 

Estudiantil Independiente” 

Suplentes 

Daher, Agustina (DNI44046683) - Lista 4 “MEI: Movimiento 

Estudiantil Independiente” 

Vazquez, Sol Agustina (DNI41783653) – Lista 7 “Franja 

Ingeniería” 

Arauz Legnazzi, Joaquín (DNI44049234) - Lista 4 “MEI: 

Movimiento Estudiantil Independiente” 

Lambert, Iván (DNI41923538) - Lista 4 “MEI: Movimiento 

Estudiantil Independiente” 

 

Artículo 2º: Comuníquese, notifíquese, regístrese y archívese. 

 

 

 

 

 

 


